
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

 

ПРИКАЗ 

 

29.11.2021                                                                     №Ш1-13-1140/1 

г. Сургут 

 

Об утверждении графика проведения 

практических занятий по эвакуации 

работников и обучающихся в МБОУ СОШ №1 

на 2022 учебный год 

 

    Во исполнение требований ФЗ от 21.12.1994 №69 «О пожарной 

безопасности», от 22.07.2008 №123 «Технический регламент о требованиях 

пожарной безопасности», от 06.03.0226 № 35- ФЗ «О противодействии 

терроризму», от 21.12.1994 №68 «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуации природного и техногенного характера», а так же на 

основании Постановления Правительства РФ от 25.04.2012 №390 (ред. От 

06.04.2016) «О противопожарном режиме» в целях поддержания на должном 

уровне профессиональной и психофизиологической готовности, необходимых 

для осуществления успешных действий по эвакуации персонала и 

обучающихся школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения тренировок (практической части) по 

эвакуации работников и обучающихся МБОУ СОШ №1 (Приложение 1). 

2. Проводить практическую часть тренировок по эвакуации персонала и 

обучающихся в соответствии с утвержденным графиком по проведению 

тренировок (практической части). 

3. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение 

практических занятий (тренировок) по эвакуации работников и обучающихся 

из зданий МБОУ СОШ №1 в случае чрезвычайной ситуации Лукьянова М.В., 

преподавателя организатора ОБЖ. 

4. Назначить ответственными за проведение практических занятий 

(тренировок) по эвакуации работников и обучающихся из зданий МБОУ СОШ 

№1 в случае пожара (возгорания) Бессонову И.Н., заместителя директора по 

АХР и Савенкову Е.Г., заведующего хозяйством. 

5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

   

 

Директор   Подписано электронной подписью 

Сертификат:  

7E917B60CFB13DCC8DFF2107035DD42D26F34E9B  

Владелец:  

Катербарг Татьяна Осиповна  

Действителен: 13.11.2020 с по 13.02.2022  
 

Т.О. Катербарг 

 






